merupakan salah satu unsur kebudayaan lokal yang memberi ciri bagi daerah setempat.

Salah satu kearifan lokal yang masih dilestarikan oleh masyarakat di Kota Pariaman

yaitu Festival Tabuik yang merupakan upacara untuk memperingati meninggalnya

Husein Bin Ali bin Abi Talib (Cucu Nabi Muhammad SAW) di Padang Karbala pada 61

Hijriah yang bertepatan dengan 680 Masehi. Dia terbunuh dalam perperangan melawan

tentara Yazid bin Muawiyah yang menjadi khalifah di Syam (Syria). Meninggalnya Husein

bin Ali bin Abi Talib dengan cara dipancung dan jasadnya di cincang oleh tentara Yazid,

kepala di pisahkan dari badannya.